
Contacto

Teléfono +983 420400
Correo Electrónico 
suministros.sumc.hurh@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8301-831-1-2024-14904 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del sistema de monitorización de pacientes instalado en el Servicio de
Urgencias del Hospital Universitario Río Hortega

Ampliación del sistema de monitorización de pacientes instalado en el Servicio de Urgencias del HospitalDescripción 
Universitario Río Hortega
Valor estimado del contrato 84.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.789,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.950 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Río Hortega
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Resolución del Director Médico por suplencia de la Directora Gerente del Hospital Universitario Río Hortega de Valladolid,
por la que se hace pública la formalización del contrato para la ampliación del sistema de monitorización de pacientes
instalado en el Servicio de Urgencias del Hospital Universitario Río Hortega de Valladolid

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.789,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016467
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15d37e68-1010-4f43-8157-f4ddb06b332a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Procedimiento Negociado Sin Publicidad por Exclusividad (Art. 168.a) 2ª LCSP)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=001e1149-c4f6-4744-b832-13a5cfdf2bac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15d37e68-1010-4f43-8157-f4ddb06b332a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15d37e68-1010-4f43-8157-f4ddb06b332a


Contacto

Correo Electrónico mvbenitog@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid

Proceso de Licitación

Dado que se da el supuesto indicado en el artículo 168.a.) 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público (LCSP) ya que el suministro solo puede encomendarse a un empresario determinado al no existir competencia
efectiva en el mercado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116.4 2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público (LCSP), de acuerdo con lo establecido en los artículos 131.2, 166 de dicho texto normativo, el
procedimiento de adjudicación será con negociación sin la previa publicación de un anuncio de licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:59
Observaciones: Ampliación del sistema de monitorización de pacientes instalado en el Servicio de Urgencias del
Hospital Universitario Río Hortega

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Solamente los equipos y centrales de Philips en su versión IntelliVue pueden integrarse en este sistema por lo
que esta ampliación tiene carácter de exclusividad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará



Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura de la documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura de la documentación técnica y
económica

Apertura sobre oferta técnica y económica
Apertura y calificación de la documentación técnica y
económica

Lugar

HURH

Dirección Postal

Calle Dulzaina
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 13:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

HURH

Dirección Postal

Calle Dulzaina
(47012) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lV2o7oVklpWTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013935368 |  2024-000856485 | Tue, 06 Aug 2024 10:52:18:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76978174829927194525388283738185604218 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lV2o7oVklpWTylGzYmBF9Q%3D%3D

